Ersoy, Burdur ve Biga milletvekilliğini de yapmış. Ayrıca onda Kur’ân’a,

Kur’ân tefsirine, camilere karşı bir sevgi ve camilerde vazetme

tutkusunun olduğunu da öğrenmekteyiz.4 Çeşitli kaynaklarda, onun

Darülfünunda Osmanlı Edebiyatı müderrisliğinde bulunduğuna yer

verilmekte5 ve ilk dersinde Muallim Naci (ö. 1310/1893)’nin meşhur

“Tevhid” şiirini okuyarak bir ders boyu açıklayıp yazdırdığı haber

verilmektedir.6

Mehmet Akif, hep şair olarak tanınır. Ama o, nesre de büyük

önem verir, onun zor bir iş olduğunu söyler ve Kur’ân’ın ifade tarzını

buna örnek gösterirdi: “Bence güzel nesir yazmak, şiir yazmaktan daha

Kur’ân’ın Türkçeye tercüme edilmesi görevi verilmiş. Mehmet Akif, önce

bu görevi üstlenmek istememiş. Ancak Ahmed Hamdi Aksekili (ö.

1371/1951) ve Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1361/1942), bu görev için

kendisini zor ikna etmişler. Mehmet Akif, yıllarca uğraşarak Kur’ân’ı

Türkçeye tercüme etmiş. Fakat o, bu tercümenin Türkçe ibadet

politikasına malzeme yapılmasından çekindiği için, bu endişe nedeniyle

bütün ısrarlı taleplere rağmen tercümeyi teslim etmemiş ve

söylediği pek çok sözü vardır. Konu ile ilgili bir ifadesi şöyledir:

“Camiler, efkâr-ı milleti tenvir için ne müsait yerlerdir (Camiler,

kamuoyunu aydınlatmak için ne elverişli yerlerdir).”12 Mehmet Akif

Ersoy, camilerde vazetmenin önemi hakkında da şöyle söylemiş:

“Üdebayı ulemadan merhum Ziya PaĢa (ö. 1298/1880) demiĢ ki, “Bizde

gayet mühim iki vazife vardır ki, bililtizam en ehliyetsiz ellere tevdi

olunur: Biri nahiye müdürlüğü, diğeri çocuk lalalığı.” Biz, buna bir de

vaizliği ilave etmek için hiç düĢünmeye hacet görmüyoruz.”13 Mehmet

Akif Ersoy’un damadı da kendisi için şöyle bir açıklamada

adaletle hükmetme konuları, çok ciddi ve son derece önemli olan iki

husustur. Aslında bu iki mesele, biri diğerinden ayrılmayacak derecede

birbirleri ile irtibatlıdırlar. Aynı zamanda bu mesajlar, daha çok egemen

olan yöneticilere yöneliktir. Rivayet edildiğine göre Hz. Ali (ö. 40/661),

bu ayetin tefsiri ile ilgili olarak şöyle söylemiş: “İmamın (idare

makamında olan yöneticinin), Allah’ın indirdiği ile hükmetmesi ve

50 Sebilü’r-Reşâd, IX/230, 24 Kânûn-i Sânî 1328, s. 373. Mehmet Akif Ersoy’un, bu ayet
hakkındaki diğer bazı yorumları, bu derginin başka sayılarında da bulunmaktadır.

Mehmet Akif Ersoy, bu ayetin tefsirinde nüzul sebebi olan bu

olaya yer vermiş ve kaynak olarak da müfessir ez-Zemahşerî (ö.

538/1143)’yi göstermiştir. Ardından da, “Bazılarına göre de hitap,

vazifelerini hakkiyle eda etmedikleri halde iş başında bulunanlara aittir”

diye devam etmiştir.55 Bilindiği gibi ayetin nazil olmasının sebebinin

hususi olası, manasının umumi olmasına engel değildir. “Nüzul

sebebinin hususi olması, hükmün umumi olmasına engel değildir”

ilkesinin, tefsir usulünde önemli bir yeri vardır. Tabii müfessirlerden

olan Sait b. Cübeyr (ö. 95/713), “Allah’ın indirdiği ile hükmetmeyenler,

kâfirlerin ta kendileridir”56 mealindeki ayeti izah ederken, şöyle bir

açıklamada bulunmuştur: “Bazıları, bu ayetin İsrailoğulları hakkında

nazil olduğunu ve bizi ilgilendirmediğini sanıyorlar. Hâlbuki ayetin

öncesini ve sonrasını okuyunca, ayetin bizim hakkımızda da nazil

milletlerden olmayı tanışma değil, bozuşma ve kavga etme sebebi olarak

anlamakta ve çoğu kere kendilerini başkalarından üstün görme

hastalığına kapılmaktadırlar.

5 – “Firavuna gidiniz, çünkü o azdı. Kendisine yumuĢak söz

söyleyiniz; beki akını baĢına alır yahut içine korku gelir.”82

Mehmet Akif Ersoy, 19 Nisan 1328 (2 Mayıs 1912) tarihinde

bu ayetlerin tefsiri hakkında bir yazı yazmıştır.83 O, makalesinin

başında, bu ayetlerdeki hitabın Musa (a.s.) ile Harun (a.s.)’a yönelik

olduğunu kaydetmiş ve Harun daha beliğ olduğu için, Hz. Musa, ilâhî

emirleri tebliğ ederken, onun kendisine eşlik etmesini Allah’tan